
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  11/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    404    DEL     05/06/2013 

ACQUISTO  GREMBIULI   E  CIABATTE  ANTINFORTUNISTICA  PER 
PERSONALE AUSILIARIO SCUOLE INFANZIA E NIDO - INDIVIDUAZIONE 
DITTE E IMPEGNI DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   360  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

PREMESSO che il personale  ausiliario di ruolo operante nelle  scuole necessita in 
dotazione n. 1 grembiule  e un paio di ciabatte antinfortunistica, al fine di poter svolgere le 
proprie mansioni, in linea con le norme igieniche e di sicurezza previste dalla vigente 
legislazione;

CONSIDERATO che  al riguardo sono state contattate ditte della zona (preventivi 
depositati agli atti) al fine di poter valutare  e  far scegliere al personale stesso, tramite una 
figura di coordinamento,   il vestiario da acquistare (stoffe di fibre non sintetiche / ciabatte 
comode e a norma);

VALUTATO il  rapporto qualità-prezzo delle offerte più vantaggiose e quantificata la 
spesa complessiva in E. 845,25 iva inclusa, cosi suddivisa:

– n. 15 ciabatte antinfortunistica x E. 26,20 = E. 393,00 da acquistarsi presso la ditta 
Oliviero abbigliamento s.r.l di Misano Adriatico – P.I. 01840620403;

- n. 15 grembiuli di cotone x E. 30,15 = E. 452,25 da acquistarsi presso la ditta Brunaccioni 
Vittoria  di Cattolica – P.I. 00203790407;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

– l'art. 8, comma 1, lettera a) del regolamento comunale per i lavori, le forniture e 
i servizi in economia, approvato con Delibera C.C. n. 22 del 15.03.2007;

CONSIDERATO  che nella fattispecie, per l'entità  della spesa ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta ai sensi dell'art. 13, comma 4, lettera e) del citato regolamento comunale 
per le spese in economia;

VISTA  la legge n. 136/2010  e successive modificazioni;

VISTO il mod 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge, per il controllo dei flussi 
finanziari, presentato dalle ditte suindicate;

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  404 del  05/06/2013 pag. 2 di 4



VISTO il  cod.  CiG ZF709CBBA0 attribuito dall'autorità per il controllo dei 
contratti pubblici;

RITENUTO di provvedere in merito agli acquisti, come sopra descritti; 

D E T E R M I N A

1) - di acquistare n. 15 grembiuli per l'importo di E. 452,25, iva inclusa presso la ditta 
Brunaccioni Vittoria di Cattolica , spesa che farà carico al cap.  4626001 alla voce 
'Acquisto beni per consolidamento nido tradizionale (fin. Crt reg.le E. cap. 221001) 
del bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità – cod. siope 1208;

2) - di acquistare n. 15 ciabatte antinfortunistica  presso la ditta Oliviero 
Abbigliamento srl di Misano, per l'importo di E. 393,00 spesa  complessiv che farà 
carico al cap.  4626001 alla voce 'Acquisto beni per consolidamento nido 
tradizionale (fin. Crt reg.le E. cap. 221001) del bilancio 2013 che presenta la 
necessaria disponibilità – cod. siope 1208;

3) di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la  responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione, incluso il  rispetto dei 
termini di pagamento delle relative fatture, come previsto dal Dlgs n. 192/2012;

4) di inviare copia della presente determina all'ufficio P.I., Affari generali, Sevizi 
Finanziari.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  404 del  05/06/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4626001 978 2013 452,25

4626001 979 2013 393,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  05/06/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  404 del  05/06/2013 pag. 4 di 4


